
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEliaflaci,c,--0-urs  I 
SECRETARÍA GENERAL 

15 OCT 2018 
RESOLUCIÓN N° 2269-R-2018 	4 

Plit. I ama 

Huancayo, 15 GC 2018 	 HORA.. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 00733-2018-R-UNCP de fecha 05 de octubre de 2018 a través del cual el señor 
Rector dispone emisión de resolución designando la Comisión para la celebración de la semana de 
la calidad y aniversario institucional 2018. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional del Centro del Perú, dentro de su Plan de Funcionamiento y 
Desarrollo, programa actividades de carácter académico y cultural, con el propósito de concretizar 
sus fines y objetivos; 

Que, la celebración de la Semana de la Calidad Universitaria, está destinada a proyectar imagen 
institucional a la Comunidad Local y Regional, promover la identificación de la Comunidad con la 
UNCP y la confraternidad entre docentes, administrativos y estudiantes; 

Que, la realización de la Semana de la Calidad Universitaria, está programada y aprobada dentro 
del Calendario Académico 2018-II, mediante Resolución N° 3966-CU-2018 del 10 al 16 de 
diciembre 2018; 

Que, para una óptima realización de esta actividad, es necesario autorizar y conformar una 
Comisión responsable de su Organización y Conducción; 

Que, el Artículo 33 inciso c) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú, señala que 
el Rector tiene la atribución de dirigir la actividad académica, la gestión administrativa, económica y 
financiera; y 

De conformidad con las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 
1° DESIGNAR la Comisión que desarrollará la Semana de la Calidad Universitaria y 

Aniversario Institucional 2018, la misma que estará conformada por: 

COMISIÓN DE HONOR 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
1 Dr. Moisés Ronald Vásquez Calcado Ayras Rector 
2 Dra. Layli Violeta Maraví Baldeón Vicerrectora Académica 
3 Dra. Dalia Palmira Gamarra Gamarra Vicerrectora de Investigación 

COMISIÓN ORGANIZADORA 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
1 Dra. Rossana Mirtha Scarsi Maratuech Presidenta 
2 Ing. Felipe Alberto Zenteno Vigo Vicepresidente 
3 CPC Nancy Susana Marín Flores Tesorera 
4 M.Sc. Magda Isabel Paredes Caballero Secretaria 
5 Mq. Miguel Fernando Inga Avila Coordinador General 
6 Dr. Luis Ernesto Tapia Luján Coordinador de actividades Académicas 
7 Ms. Efraín Fernando Miranda Suárez Coordinador 	de 	la 	Feria 	de 	Extensión 

Cultural, Proyección Social y Transferencia 
Tecnológica 

8 Dr. Ciro Abelardo Espinoza Montes Coordinador de la Feria de Investigación 
9 Mg. Reyna Isabel Laredo Cárdenas Coordinadora 	de 	Protocolo 	y 

Comunicaciones 
10 Mg. Fritz Bernardino Ayarza Lozano Coordinadores de actividades de desfile y 

actos cívicos 11 Bach. Félix Benjamin Ingaroca Ladera 
12 M. Sc. Pedro Maravi Gutarra Coordinador de actividades 	deportivas y 

sociales 



SOLO LOZANO NÚÑEZ 	11 	MOISÉS RO ALD VASQIYEAL CAICEDO AYRAS 9. 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2269-R-2018 

COMISIÓN DE APOYO 

No NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
1 CPC Jesús Alfonso Valle Cangalaya Director General de Administración 
2 Lic. Tatiana Rodríguez Recuay Personal 	Administrativo 	de 	Imagen 

Institucional 
3 Ing. Conny Samaniego Flores Docente - Facultad de Ingeniería de 

Sistemas 
4 Lic. Marilú Salazar Musayón Docente - Facultad de Educación 
5 TAP Johany Jesús Mina De la Torre Personal Administrativo 

Vicerrectorado Académico 

2 0  ENCOMENDAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de 
Administración a través de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

CRETARIO GENERAL 	 RECTOR 

Redowdo/VRACIDGANRI/OCl/Portal‘eb/Of Gral de Planificación 101. de Gontaduria / Ot de Bienestar Universitario /Administración Académica Of de Proyección 
Soca)/ Of Gral. de GTH 10f de Tesoreria / Of de Investigación /O/. de Escalafón Uniyerartario (20)/ Interesados (20)/ Transferencia Tecnológica Relaciones Públicas 

Archivo / jmq. 


	Page 1
	Page 2

